令和７年１０月１７日

会  員 各位

一般財団法人長野県剣道連盟

会長 二木むつみ

〈公印省略〉

第 159 回全日本剣道連盟「社会体育指導員剣道（初級）」
および公益財団法人日本スポーツ協会「剣道コーチⅠ（専門科目）」養成講習会

開 催 に つ い て

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございます。

 標記講習会につきまして、開催要項が届きましたので下記のとおりご案内いたします。

記

１ 主  催  公益財団法人全日本剣道連盟

２ 期  間  令和８年１月１６日（金）～１８日（日）

３ 会  場  本山製作所青葉アリーナ  宮城県仙台市青葉区堤町 1-1-5 ℡022-717-1191

４ 受講資格

（１）各都道府県剣道連盟の登録会員であり、年齢２０歳以上（原則）で剣道三段以上の者で、地域に

おいて、剣道活動を実施している学校・道場・クラブ・グループ・スポーツ教室等で、剣道の実

践的指導にあたっている指導者および指導者に必要な知識・能力を得ようとする者

（２）全日程を受講できる者

（３）年齢基準は、令和８年３月３１日以前に２０歳の者

５ 受講対象  原則として、北海道・東北・北信越地方を対象として実施する。

人数枠９０名（予定） ※定員を超えた場合は人数調整する場合がある。

６ 費  用  講習会参加経費〈一般〉２８，８００円 〈６５歳以上〉２７，１００円

※交通・宿泊費等は含まない

７ 申 込 み  受講希望者は、１０月２９日（水）までに県剣連に連絡（電話）すること。後日、要

      項等を送付するので、「申込書」に必要事項を記入の上、県剣連に提出すること。

【申込書提出締切：１１月７日（金）】

８ そ の 他  ・受講希望者が予定人数に達した場合は受講不可となる可能性があるので、あらかじ

め承知しておくこと。

        ・受講料を含め参加に関わる費用はすべて受講者の自己負担とする。

        ・宿舎の斡旋は行わない。各自で確保すること。

以 上

一般財団法人長野県剣道連盟
副会長兼専務理事 常田 政邦

担当 事務局 土屋
〒380-0844 長野市諏訪町 503
TEL 026-237-8939 FAX 026-235-8266